
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de janeiro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA 08/2020 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que 

lhes foram conferidas pela a Lei Orgânica 

Municipal bem como das prerrogativas que lhes 

são facultadas pelo o inciso XVI do artigo 20 do 

Regimento Interno desta Câmara: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTÔNIO 

CARLOS MARQUES, Advogado OAB/PB nº 

13.994, para exercer, em caráter efetivo, o cargo 

de PROCURADOR JURÍDICO da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel, de acordo com o 

Resultado Final do Concurso Público nº 

002/2019-CMPI/PB, homologado por 

DECRETO Nº 002/2019 – GAPRE/CMPI, 

publicado em 1º DE NOVEMBRO DE 2019, 

no Jornal Oficial do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel, 31 de janeiro de 2020. 

 

JAILDO PAULINO DE LIMA 

Presidente 

 

PORTARIA 09/2020 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que 

lhes foram conferidas pela a Lei Orgânica 

Municipal bem como das prerrogativas que lhes 

são facultadas pelo o inciso XVI do artigo 20 do 

Regimento Interno desta Câmara: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARIZARDE 

GERALDINO DOS SANTOS, Contador 

CRC/PB nº 009432/0-5, para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo de CONTADOR da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel, de acordo com o 

Resultado Final do Concurso Público nº 

002/2019-CMPI/PB, homologado por 

DECRETO Nº 002/2019 – GAPRE/CMPI, 

publicado em 1º DE NOVEMBRO DE 2019, 

no Jornal Oficial do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel, 31 de janeiro de 2020. 

 

JAILDO PAULINO DE LIMA 

Presidente 

 

 

PORTARIA 10/2020 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que 

lhes foram conferidas pela a Lei Orgânica  

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de janeiro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

Municipal bem como das prerrogativas que lhes 

são facultadas pelo o inciso XVI do artigo 20 do 

Regimento Interno desta Câmara: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ CARLOS 

DE LIMA LIRA, Portador do CPF nº 

088.492.654-09, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOLS 

GERAIS da Câmara Municipal de Princesa 

Isabel, de acordo com o Resultado Final do 

Concurso Público nº 002/2019-CMPI/PB, 

homologado por DECRETO Nº 002/2019 – 

GAPRE/CMPI, publicado em 1º DE 

NOVEMBRO DE 2019, no Jornal Oficial do 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel, 31 de janeiro de 2020. 

 

JAILDO PAULINO DE LIMA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

